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Klik her for at åbne den oprindelige kilde
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Indkvarteringskommissionen meddelte, at Kommandanten i Aarhus under 24de ds. havde
rekvireret Kvarter til en Styrke af det militære Gensdarmerikorps fra den 27de ds. i indtil 14
Dage, nemlig:

22 Underofficerer,

ca. 250 Gensdarmer,

ca 140 Heste,

og at Indkvarteringenvar forlangt anvist efter Fr. 9de Maj 1806, dog uden Bespisning for
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Underklasserne.

af denne Styrke vil Rytterkasernen kunne optage 6 Sergenter, 100 Gensdarmer og 44
Heste, og Fodfolkskasernen 6 Sergenter og 64 Gensdarmer. og der vil saaledes kun være
at anvise Kvarter i Byen til 6 Sergenter, 86 Gensdarmer og 96 Heste.

I Betragning af, at Indkvaarteringen paa Kasernerne ikke medfører nogen Afgang i den
ordinære Belægning af disse, at Indkvarteringen in natura i Byen vilde blive byrdefuld og
bekostelig for de af Byens Borgere, hvis Ejendomme kom til at bære Indkvarteringen, at
Merudgiften ved paa sædvanlige Vilkaar at leje ét samlet Kvarter for Sergenterne og
Gensdamerne og 10 á 12 Stalde kun vilde andrage ca. 140 Kr., anbefalede Kommissionen
at vælge sidstnævnte Fremgangsmaade, hvilken Indstilling Byraadet tiltraadte. (Se Mødet
den 17de December.)

I et samme Dag af Byraadets valgte Medlemmer med Overretssagfører Kjer som valgt
Formand afholdt Møde decideredes Kommunens Regnskab for 1884.

Blandt de faldne decisioner skulle her kun mærkes, at Byraadet i Anledning af
Bemærkningernes Post 102 vedtog at tilskrive Udvalget for Vandværket med en Udtalelse
om det ønskelige i at forlade den hidtil fulgte Praxis at udbyde Anboringen af
Vandværksrørene og det dermed i Forbindelsse staaende Arbejde til 2 Vandmestere i
Stedet for til én (for at undgaa Forskjel i Priserne); med Hensyn til Post 116 udtaltes, at det
efter det foreliggende kunde have sit Forblivende ved, at Indkvarteringskommissionens
Inventarielister bleve reviderede af Militæretaten.
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Fra Amtet var modtaget Kommunikation af følgende Skrivelse af 10de d. M. fra
Indenrigsministeriet:

"I Følge derom fra Krigsministeriet modtagen Meddelelse er det bestemt, at de 4de
Gendarmeriafdeling skal stationeres i Aarhus: 1. Officeer, 1 Oversergent, 3 Sergenter
(dersg en bereden), 1 Sergent af Forplejningekorpset, 10 beredne og 12 uberedne
Gensdarmer, 1 Hestepasser og 14 heste (deraf 2 Officersheste); den anmeldte station vil
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blive besat fra den 8de og 9de d. M.

Bemeldte Ministerium har derhos bestemt, at Indkvarteringen, indtil paagjældende
Kjøbstad definitivt maatte blive fastsat som Garnisonssted for Gensdarmerikorpset,
foregaar efter de om den extraordinære Indkvartering i Frd. af 9de Maj 1806 med
tilhørende senere Bestemmelser indeholdte Regler.

Hvilket i Forbindelse med Ministeriets Skrivelse af 16de f. M. meldes til behagelig
Efterretning og videre fornøden Bekjendtgjørelse."

Toges til Efterretning og videre Bekjendgjørelse for Indkvarteringskommissionen.
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Til efterretning toges en skrivelse fra Stiftamtet, hvori det efter modtagen underretning fra
Justitsministeriet meddeles, at Styrken paa Aarhus Gendarmeri-station vil blive forøget
med 2 uberedne Gendarmer. (Se mødet den 17de Decbr. 1885.)
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